Foi aprovado em Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,
por unanimidade dos votos dos presentes em única discussão, o

Projeto de Lei Ordinário n° 49/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 0z1102/2020.

a

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES
2° Secretário

JOS
esidDe

DO DAROCHA

'"40r411  VES DE MIRA
1° S cretá o

2020.

MARLOS' MANCINI
ente

det 	 -€1/)~ atitámja - sp
_ gyitt&i&racto~tick (71441~/o- -

RESOLUÇÃO N° 5.422, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte RESOLUÇÃO:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1.990.

RESOLVE:

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Ordinária realizada na data de hoje, por unanimidade dos votos dos presentes e

sem emenda em única votação, o Projeto de Lei Ordinária de autoria da Prefeita da Estância Turística

de Ibitinga, que "autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais especiais no orçamento

vigente, aprovados pela Lei Municipal 4976, de 11 de dezembro de 2019, destinados a suprir dotações

orçamentárias de diversas Secretarias e dá outras providências"; tudo conforme consta do Processo

Legislativo Ordinário — PLO n° 49/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 04 de fevereiro de

Avenida Dr. Victor Maida n" 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

W~a h aibincja - SP
afrt.a/ -..Yactow,a/cia (Avi,dado -

RESOLUÇÃO Nº 5.422, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais especiais ao orçamento vigente, aprovados

pela Lei Municipal n2  4.976, de 11 de dezembro de 2019, destinados a suprir dotações

orçamentárias de diversas Secretarias, e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais ao orçamento vigente,

aprovados pela Lei Municipal n 9  4.976, de 11 de dezembro de 2019, no montante de R$ 612.956,32

(seiscentos e doze mil, novecentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos), destinados a

suprir dotações orçamentárias de diversas Secretarias, conforme as seguintes classificações

orçamentárias:

02 09 02 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

539 08.244.00084585.0000 Emenda Equipamentos APAE 	 200.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

500 025 	 FNAS

02 20 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA

4.4.90.52.00

537 15.452.00071 560.0000 Movimento Paulista de segurança no Trânsito

4.4.90.52.00: 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

100 054 	 Movimento Paulista de segurança

538 15.452.00074 560.0000 Movimento Paulista de segurança no Trânsito 	 27.848,84

4.4.90.52.006 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R.: O 01 00

01 	 TESOURO

100 054 	 Movimento Paulista de segurança

02 21 00 SEC TARIA DE OBRAS PÚBLICAS

535 15.451.0012: 583.0000 Pavimentação Asfaltica - Prolongamento da Avenida Carolina Geretto Dal 'Acqua 	250.000,00

4.4.90.51.00; 	 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R.: O 05 00

05 	j 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

100 061 	 MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Avenida Dr. Victoil Maida n5  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352:7840 - CEP 1494 097
Site: 	.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

F.R.: O 05 00

102.884,46

F.R.: O 02 00

tt/)~,a h 0.44inct -SP
- t'cottaA9ractozna/do 0304Ázio, -

536 15.451.0012:

4.4.90.51.00

01

100 061

583.0000 Pavimentação Asfaltica - Prolongamento da Avenida Carolina Geretto DaFAcqua

OBRAS E INSTALAÇÕES

TESOURO

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

32.223,02

F.R.: O 01 00

Art. 22  Os créditos adicionais especiais abertos na forma do artigo anterior serão cobertos

parcialmente com recursos provenientes das anulações parciais das seguintes dotações

orçamentárias:

02 05 00 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

76 04.122.0006.2008.0000 	Manutenção da Secretaria -32.223,02

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Gru-
po:

O 01 00

01 TESOURO

110 	000 GERAL

02 20 00 	SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA

356 04.122.00071020.0000 Manutenção da Secretaria -27.848,84

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Gru-
po:

O 01 00

01 	 TESOURO

110 	000 	 GERAL

Art. 32  Parte do crédito descrito no artigo 1°, na quantia de R$ 552.884,46 (quinhentos e cinquenta e

dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos), será coberto com recursos

provenientes de excesso de arrecadação.

Art. 42  Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.9  4.875,

de 26 de junho de 2019, referente ao exercício programa 2019, nas ações dos seguintes Programas:

I) Programa 0006 denominado Gestão Político Administrativa, com valor inicial previsto em R$

23.209.500,00 (vinte e três milhões, duzentos e nove mil e quinhentos reais), com redução de R$

32.223,02 (trinta e dois mil, duzentos e vinte e três reais e dois centavos).

II) Programa 0007 denominado Segurança, Trânsito e Vigilância, com valor inicial previsto em R$

5.345.518,00 (cinco milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e dezoito reais), com

acréscimo de R$ 102.884,46 (cento e dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e seis

centavos).

III) Programa 0008 denominado Fundo de Assistência Social, com valor inicial previsto em R$

3.293.468,00 (três milhões, duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais), com

acréscimo de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

IV) Programa 0012 denominado Obras e Equipamentos Urbanos, com valo mi al previsto em

7.449.723,00 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, setecentos - finte = três reais) co

acréscimo de R$ 282.223,02 (duzentos e oitenta e dois mil, duze e 	te e t ês reai 	dc

centavos).
11111111"--

Avenida Dr. VictorivIaida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - 	" 14:40-0
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CARLO 	 MARQUES

2° Secretário

Art. 62  Esta Lei çntra em vygor na data de sua publicação.

Sala das Sessõe "Deja 	Sl•'rniolo", 04,dé fev reiro de 2020.

DA ROCHA

ente

JOSE

1° Secret, rio

(r)2~Ct

044in/ca - SP
_ gottaiLwcwwwctick. Odowhtch, _

Art. 52  Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de novembro

de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa 2019, nas ações dos

seguintes Programas:

I) Programa 0006 denominado Gestão Político Administrativa, com valor inicial previsto em R$

23.209.500,00 (vinte e três milhões, duzentos e nove mil e quinhentos reais), com redução de R$

32.223,02 (trinta e dois mil, duzentos e vinte e três reais e dois centavos).

II) Programa 0007 denominado Segurança, Trânsito e Vigilância, com valor inicial previsto em R$

5.345.518,00 (cinco milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e dezoito reais), com

acréscimo de R$ 102.884,46 (cento e dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e seis

centavos).

III) Programa 0008 denominado Fundo de Assistência Social, com valor inicial previsto em R$

3.293.468,00 (três milhões, duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais), com

acréscimo de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

IV) Programa 0012 denominado Obras e Equipamentos Urbanos, com valor inicial previsto em R$

7.449.723,00 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, setecentos e vinte e três reais), com

acréscimo de R$ 282.223,02 (duzentos e oitenta e dois mil, duzentos e vinte e três reais e dois

centavos).

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em quatro

(04) de fevereiro de dois mil e vinte (2020)

• 1

Shirlei 	ique de arva o Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. VictoiÉ Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: 	.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5